PO st e s9ss ™ LONCHAS CHEDDAR LA BOCATERIA LFdB

Bﬁom 09001 Burgos ESPANA

A’ Tel 947 298 999 - Fax 947 298 340
Bl CIF: B-84300797 100 g .
Caodigo: 8516 Ean 13:
Ean 13: 8422241806449
Dun 14: 08422241508268
. ., 8422241806449
Denominacion legal:
Queso madurado graso Dun 14:
Denominacioén de venta:
LONCHAS CHEDDAR LA BOCATERIA LFdB 100 g.
Marca comercial: 08422241508268
FLOR DE BURGOS Certificaciones: R.G.S.:
Peso: 100G K IFS V.6
1S00001:2008  1506509/BU
Tipo de Peso: Peso fijo 'II;I(’esr;aelrde Sabor
U] Halal

Origen y/o fabricante:

Fabricado en la UE y tranformado por Lacteas Flor de Burgos, SL Ingredientes:
Dispone de un sistema implantado de Aseguramiento de la Calidad
basado en HACCP, con el que garantiza sus productos elaborados.

Leche pasteurizada de vaca, fermentos lacticos, cuajo, sal|«
y colorante (E-160b). ]
Informacion para Celiacos: Sin Gluten.

Punto verde:

O -
hd

Conservaciéon y consumo:
CONSERVAR EN FRIO +5° C/ 10° C. Una vez abierto el

Valor: ‘ envase conservar refrigerado.
Tipo de envasado: Fecha de caducidad:
Envasado en atmdsfera protectora 120 dias respetando las temperaturas indicadas en

refrigeracion. Lote y fecha de caducidad en envase.

INFORMACION NUTRICIONAL valores medios por 100 g: Microbiologia:
Valor Energético 1683 k1/406 kcal Escherichia coli <100 ufc/g
Grasa 34 Staphylococus aureus <1000 ufc/g
de las cuales Grasas Saturadas 21,70 Enterobacterias <1000 ufc/g
Hidratos de Carbono 0 Salmonella-shigella Ausencia/25g
de los cuales Aziicares 0,00 Listeria monocytogenes Ausencia/25g
Proteina 25,00 — —
Sal 1,70 Caracteristicas organolépticas:
ESPECIFICACION FISICO-QUIMICA (%): sl
Humedad 47.00
Extracto Seco 63,00
Fibra alimentaria 0,00 [ |
Materiales de envasado:
Primario: Base termosellado APET/PE - Film termosellado PET -
Secundario: Caja de cartén - -
Terciario: Palét de madera - Film retractil -
Envase: Unidad de venta: Palet:
Peso neto envase: 100 G Unidades por caja: 12 Cajas por capa: 25
6 lonchas 9,5 x 9 cm
aprox Capas por palet: 8
Peso neto caja: 1,20 Kg Cajas por palet: 200
Envases por palet: 2400
Peso neto palet: 240
Dimensiones envase en mm: Dimensiones caja en mm: Dimensiones palet en mm:
a) Alto: 10 d) Alto: 127 g) Alto: 1166
b) Ancho: 140 a) e) Ancho: 147 h) Ancho: 800
c) Largo: 220 A b f) Largo: 224 i) Largo: 1200
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Ingredientes alergénicos segun la lista directivas 2000/13/CE, 2003/89/CE y 2006/142/CE

1.- Cereales con gluten y derivados (Trigo, Centeno, Cebada, Avena, Espelta, Kamut, Variedades Nibridas).....u.ueueueuesesesesessrersrsrnsnenenenenes NO
2.- Crustaceos y productos con 0 basados €N CrUSTACEOS ......iuuiuiininieeeetet ettt e e e et et et e e e e e e e e e e en e e e e eneenes NO
3.- Pescado y productos con 0 basad0s €N PESCAA0 . .uiiuiuiitii ittt e ettt NO
4.- Huevos y productos con 0 basados €N OVOPIrOAUCEOS .....uuiuieiuiuitiiiiiiitiii ettt e s est s et st s et st s et st s e enaasanenanns NO
5.- Cacahuetes y productos con 0 basados €N CaCANUELES .......iiiiiiiiiii i e e eaas NO
6.- Soja y productos CON 0 DASAA0S BN SOJA «.eeeeeieeeieeiiiieeieeeee e et e e et e et e et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aaaaaaaaaaaaaaaas NO
7.- Leche de vaca y productos lacteos (incluye 1actosa: @ SI (O NO ) toerriritiiiiuiititiiti it SI
8.- Frutos secos y productos con o basados en frutos secos

(Almendras, Avellanas, Nueces, Anacardos, Pacanas, Castafias de Para, Pistachos, Nueces de macadamia, NUECes de AUSEIalia).....u.eueussrenensnrerenennens NO
TR o Lo Ve [=1a V2= e Lo - IR T TP PPPPPPPPPPPRt NO
10.- MOSEAZA Y AEIIVAUOS .t eeeeeeee ettt e e e e et e e e e e et e e eeeee e e e e e e eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeneeennnnnees NO
11.- Semillas de sesamo y productos con o basados en semillas de SESAMO ........iuuiiiiiiiiiiiiiiei e NO
12.- Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentracion 10mg/kg o 10mg/l eXpresado COMO SO2 .....vvuerrerrerererenrereneeereneneens NO
13.- MOIUSCOS Y AEFIVEAOS ..cieeieiiiee e e e e e e e e NO
B N = 10 1AV (= 5 V2L Lo N NO

Todos los productos fabricados por Lacteas Flor de Burgos S.L, NO han sido elaborados con la utilizacién de ingredientes
modificados genéticamente. Por lo tanto, no estdn incluidos en el campo de aplicacion de los Reglamentos Europeos en
materia de OGM y no necesitan ningun etiquetado especifico.
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